
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021072100199

199

Nº 136, quarta-feira, 21 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Ministério Público da União

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2021 - UASG 200009

Nº Processo: 08191061399202140. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para a
execução dos serviços de impermeabilização de reservatório e instalação de grelhas para
coleta de águas pluviais no edifício das Promotorias de Justiça de Brasília II do Ministério
Público do Distrito Federal e Territórios.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 21/07/2021 das
08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote
2, Ed. Sede do Mpdft, Sala 607., - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/200009-5-00044-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 21/07/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 02/08/2021
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANA LUISA CARDOSO ZARDIM
Secretária de Licitação

(SIASGnet - 20/07/2021) 200009-00001-2021NE000020

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

EDITAL Nº 1/2021
PROCESSO Nº 1.00.000.017496/2020-57

O Presidente da Comissão da Comissão Permanente de Licitação da
Procuradoria Geral da República torna público para conhecimentos dos interessados que a
autoridade competente revogou a concorrência 01/2021, caso os licitantes desejem, fica
aberto o prazo de cinco dias úteis para interposição de recurso a contar da publicação
deste aviso. A justificativa para a decisão encontra-se na página da transparência do
MPF

LEONARDO SANTOS DA COSTA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021 - UASG 200100

PROCESSO Nº 1.00.000.002965/2021-14
O Coordenador de Licitações e Disputas Eletrônicas torna público que o objeto

do pregão supracitado foi adjudicado à empresa: LIVRARIA GP EIRELI - EPP - CNPJ Nº
11.093.505/0001-64, para o item nº 01, pelo critério de maior percentual de desconto. Os
preços e as especificações estão à disposição para consulta no site
www.transparencia.mpf.mp.br

LEONARDO SANTOS DA COSTA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021 - UASG 200100

PROCESSO Nº 1.00.000.016440/2020-85
O Coordenador de Licitações e Disputas Eletrônicas torna público que o objeto

do pregão supracitado foi adjudicado à empresa: MATOS E RANGEL EIRELI - CNPJ Nº
38.055.117/0001-45, para o lote nº 01, pelo critério de menor preço. Os preços e as
especificações estão à disposição para consulta no site www.transparencia.mpf.mp.br

LEONARDO SANTOS DA COSTA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 37/2020. Contratantes: MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL e a empresa EBSCO BRASIL LTDA. CNPJ:42.356.782/0001-46. Objeto: prorrogar o
prazo de vigência contratual e reajustar o valor do contrato em 4,94%. Vigência:
01/10/2021 a 30/09/2022. Data de Assinatura: 29/06/2021. Valor Total do Termo Aditivo:
R$ 20.544,20. Valor Global do Contrato: R$ 40.121,20. Signatários: pelo Contratante,
DJALMA LEANDRO JUNIOR, Secretário de Administração; e pela Contratada, HUMBERTO DA
SILVA MOLL JUNIOR. Processo MPF/PGR: 11.00.000.010238/2020-40.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021 - UASG 200100

PROCESSO Nº 1.00.000.019751/2020-04
O Coordenador de Licitações e Disputas Eletrônicas torna público que o objeto

do pregão supracitado foi adjudicado às empresas: ALPHA CENTAURI COMÉRCIO
ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS - CNPJ: 34.148.330/0001-40, para os itens nºs01, 02, 03 e
04, SILVIO APARECIDO DE MEDEIROS ELETRÔNICOS - EPP - CNPJ: 13.728.507/0001-08, para
o itemnº 07, FERRAGENS TENDTUDO - CNPJ: 19.915.068/0001-29, para os itens nºs 08, 09
e 10 e ACOMPANY COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA- ME - CNPJ:
03.983.321/0001-41, para o item nº 11, pelo critério de menor preço. Os itens nºs 05, 06,
15 e 16, foram fracassados e os itens nºs 12, 13 e 14 foram desertos. Os preços e as
especificações estão à disposição para consulta no site www.transparencia.mpf.mp.br.

LEONARDO SANTOS DA COSTA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 5/2020

Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 05/2020, firmado em 19/07/2021 com a

empresa VISÃO ADM E CONSTRUÇÃO EIRELI; CNPJ: 01.708.458/0001-62; Objeto: a)

supressão de 1 (um) posto de operador de máquina reprográfica a partir de

15/07/2021, passando seu valor mensal de R$ 90.900,17 para R$ 87.179,33; b)

atualização do valor mensal do contrato após a redução do percentual das rubricas

Aviso Prévio Trabalhado e Aviso Prévio Indenizado e seus reflexos, passando seu valor

mensal de R$ 87.179,33 para R$ 86.369,35, a partir de 21/07/2021; Fundamento legal:

alínea "b" do inciso I e § 1º do artigo 65 da Lei nº 8.666/1993, c/c Cláusula Nona do

contrato; Processo MPF/PRR 1ª Região nº 1.01.000.000261/2020-99; Cobertura

Orçamentária: Elemento de Despesa 3.3.90.37, Programa de Trabalho

03.062.0031.4264.0001; Notas de Empenho 2021NE000015 e 2021NE000016, de

11/01/2021; Signatários: pela Contratante, Pedro Henrique Rodrigues de Camargo Dias

e, pela Contratada, José Raimundo Oliveira Silva.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 5ª REGIÃO
EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenentes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, por intermédio da Procuradoria Regional da
República - 5ª Região e a ASSOCIAÇÃO VITORIENSE DE DUCAÇÃO, CIÊNCIA E CULTURA,
entidade mantenedora do CENTRO UNIVERSITÁRIO FACOL - UNIFACOL. Objeto:
Proporcionar a preparação do estagiário para a empregabilidade, para a vida cidadã e para
o trabalho, por meio do exercício de atividades correlatas à sua pretendida formação
profissional, em complementação ao conhecimento teórico adquirido na instituição de
ensino. Vigência: 20/07/2021 a 19/07/2024 03 (três) anos. Assinam, em 20/07/2021, pela
PRR 5ª Região, o Sr. Marcelo Alves Dias de Souza, chefe da PRR 5ª Região, e pela
UNIFACOL o Sr. Túlio Albuquerque Duarte, Reitor.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DO 15º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 15/2016

Espécie: 15º Termo Aditivo ao Contrato nº 15/2016, referente à prestação de serviços de
almoxarife, assistentes administrativos nível básico, assistentes administrativos nível II e
recepcionistas, com mão de obra residente, na Procuradoria da República no Distrito
Federal (PR/DF) e Escola Superior do Ministério Público da União (ESMPU), que entre si
celebram a União por meio da PR/DF e a empresa G&E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA.
Objeto: Reajuste e Repactuação dos valores praticados no Contrato nº 15/2016. Data de
Assinatura: 19/07/2021. Vigência: a partir de 19/07/2021. Fundamento Legal: Lei
8.666/1993. Processo: 1.16.000.000745/2021-96. Signatários: pelo Contratante, Israel
Pereira Coelho, Secretário Estadual; e, pela Contratada, Sr. Guilherme Leite Castello
Branco, representante legal.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO ACRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

A PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ACRE torna público que realizará no dia
03 de agosto de 2021, às 10:00h (horário de Brasília), no sitio www.comprasnet.gov.br,
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a contratação de Clipping
eletrônico de mídia impressa, mídia on-line, rádio e TV no Estado do Acre, para os usuários
da Procuradoria da República no Acre através de sistema computadorizado, de forma
digital, em tempo real, editado, analisado, indexado e revisado. Valor global estimado: R$
41.311,68. O edital, com as demais informações, estará à disposição a partir de
20/07/2021, nos sites www.comprasnet.gov.br e
http://apps.mpf.mp.br/apex/f?p=111:105:::NO:105::, podendo ser solicitado através do e-
mail prac-cpl@mpf.mp.br

PAULO CÉSAR DE SOUSA JÚNIOR
Supervisor de Licitações e Disputas Eletrônicas

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAPÁ
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 36/2021

CONVENENTES: Ministério Público Federal, por intermédio da Procuradoria da República no
Estado do Amapá, CNPJ nº 26.989.715/0009-60 e a Faculdade de Macapá - FAMA, CNPJ nº
38.733.648/0098-72. OBJETO: Proporcionar aos alunos regularmente matriculados, a
oportunidade de serem incluídos no Programa de Estágio do Ministério Público da União,
preparando-os para a empregabilidade, para a vida cidadã e para o trabalho, por meio do
exercício de atividades correlatas à sua pretendida formação profissional, em
complementação ao conhecimento teórico adquirido na instituição de ensino. VIGÊNCIA: 3
(três) anos. DATA DA ASSINATURA: 13/07/2021. ASSINAM: Pablo Luz de Beltrand,
Procurador-Chefe da PR/AP e Marcília Colares Feitosa Machado, Diretora da FAMA .
Processo MPF-PR/AP: 1.12.000.000587/2021-13.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAZONAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021 UASG 200071

O Pregoeiro da Procuradoria da República no Amazonas torna público o
resultado do julgamento do Pregão Eletrônico n° 11/2021 (processo nº
1.13.000.002461/2020-65), cujo objeto foi a contratação de serviços de manutenção de
geradores para atender as necessidades da Procuradoria da República no Amazonas -
PR/AM. O Pregão Eletrônico foi homologado pela Secretária Estadual à empresa PRESTEM
COMERCIO DE MATERIAIS ELETRÔNICOS E SERVIÇOS, CNPJ. 63.642.862/0001-38, pelo
melhor lance no valor de R$ 99.000,00 (noventa e nove mil reais). Mais informações
podem ser obtidas em www.gov.br/compras e http://www.transparencia.mpf.mp.br/

MARCO DIAS NOBRE

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 13/2021. Contratantes: União Federal, por intermédio da Procuradoria
da República no Estado do Ceará, e a empresa Apta Serviços de Terceirização Eireli, CNPJ
nº 15.827.180/0001-57. Objeto: Prestação de serviços de faturista. Modalidade: Pregão
Eletrônico nº 09/2020, Ata de Registro de Preços 07/2020. Valor Mensal R$ 3.679,65.
Vigência: 19/07/2021 a 18/07/2022. Data da Assinatura: 14/07/2021. Nota de Empenho:
NE nº 110, de 06/07/2021. Assinam: Cícero Erivelthon Gomes de Melo, Secretário Estadual
da PR/CE, pela Contratante; e Alexssandra de Paulo Vieira, Representante Legal, pela
Contratada. Processo MPF/PR/CE nº 1.15.000.001569/2020-66.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 10/2020. Contratantes: União Federal, por
intermédio da Procuradoria da República no Estado do Ceará, e a empresa Gralha
Elevadores Ltda. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual. Fundamentação
legal: Cláusula Oitava do contrato e art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. Vigência: 05/08/2021 a
04/08/2022. Data da Assinatura: 13/07/2021. Assinam: Cícero Erivelthon Gomes de Melo,
Secretário Estadual da PR/CE, pela Contratante; e Gilberto Sales Costa, Representante
Legal, pela Contratada. Proc. MPF/PR/CE nº 1.15.000.001715/2020-53.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE GOIÁS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Sétimo Termo Aditivo ao Contrato nº 3/2019 cujo objeto é a contratação de serviços
terceirizados de copeiragem para a Procuradoria da República no município de Rio Verde - GO.
Contratante: União, por intermédio do Ministério Público Federal - Procuradoria da República
no Estado de Goiás - PR/GO, CNPJ: 26.989.715/0014-27. Contratada: R2 Radiofusão e
Telecomunicações Ltda., CNPJ Nº 05.613.242/0001-74. Objeto: a) Alteração da representação
contratual conforme Registrado na Junta Comercial Industrial e Serviços do Distrito Federal; b)
Alteração nos valores do mencionado Contrato, em face da nova Convenção Coletiva SEAC-
SEACONS-GO 2021/2023; e c) Repactuação do valor do Aviso Prévio Trabalhado, a partir do 2º
ano de contratação, reduzindo-se o percentual para 10% do valor originalmente pactuado.
Valor do Contrato: O valor contratual mensal e anual, a partir de 1º/03/2021, passa,
respectivamente, para R$ 2.754,27 e para R$ 33.051,24. Assinam: Ricardo Antônio Bueno,
Secretário Estadual da Contratante; Wendel Márcio de Carvalho Silveira, representante da
Contratada. Aprovação do Procurador-Chefe da PR/GO, Aílton Benedito de Souza. Processo de
referência n° 1.18.003.000412/2018-67. Data da assinatura: 19.07.2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
derickmendonca
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-21T03:29:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




